PAGE
2

ПРОЕКТ

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан

РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в статью 8 Закона Приморского края                       "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края"

Рассмотрев и обсудив проект закона Приморского края "О внесении изменений в статью 8 Закона Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края", подготовленный комитетом с целью установления новой льготной категории граждан – "дети войны", а именно, лица, родившиеся в период
с 1 января 1932 года по 31 декабря 1945 года включительно, и определить им
с 1 января 2013 года меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты в размере 300 рублей за счет средств краевого бюджета,
а также дополнительно распространить на категорию "дети-войны", как
на получателей ежемесячной денежной выплаты, меры социальной поддержки в области обеспечения равной транспортной доступности, комитет

РЕШИЛ:

Направить проект закона Приморского края "О внесении изменений в статью 8 Закона Приморского края "О социальной поддержке льготных категорий граждан, проживающих на территории Приморского края" Губернатору Приморского края для представления заключения на данный законопроект.
Председатель комитета

 И.С. Чемерис